(MODELO DA CARTA DE DIRECIONAMENTO CMDCA - FUMCAD)
(papel timbrado no caso de empresas)

Ao
Conselho Municipal da Criança e do Adolescente – CMDCA
Fundo Municipal da Criança e do Adolescente - FUMCAD
Rua Líbero Badaró, 119 – Centro - São Paulo/SP - CEP: 01009-000.

Ilustríssimo
Senhor Presidente.

A, (Nome da Empresa), inscrito no CNPJ nº: ______________________, sito à  Rua ____________________________, nº _____, Cidade: ____________, Estado: ______ - Cep: __________, venho à presença de Vossa Senhoria informar que analisei e avaliei o Projeto _________________________ apresentado pela Adere – Associação para Desenvolvimento, Educação e Recuperação do Excepcional, , ao Edital de Chamamento Público nº 002/CMDCAD/SP/2019 – Processo nº _______________________,  declaro e firmo a intenção e o compromisso quanto ao financiamento do projeto supra mencionado, aprovado por este Egrégio Conselho, no valor de R$ 00,000,00 (por extenso), que será deduzido do imposto sobre a Renda, de acordo com a Legislação Vigente.

Nestes termos aguardo.

São Paulo, ___ de ____________________ de 2021.

Atenciosamente,

(assinatura do documento)
Nome Completo:
Cargo/Função